

# Walter Paucker

Ühel tuisusel ja kõledal 1919. aasta jaanuarihommikul liigub läbi vaikse ja inimtühja Rakvere Palermo

suunas üksikuid inimkujusid, kes kõik kannavad varrukal valget linti. Need on äsjaformeeritud rahvamiilitasa ja kohaliku võimu esindajad, kes tõttavad Palermosse, et kaevata lahti enamlaste poolt mõrvatute ühishaud ja ohvrid omastele ümbermatmiseks välja jagada.

Haua avamisel tunti juba esimeste ohvrite seas ära kohalik kirikuõpetaja, kes justkui sümboolse usumärtрина kattis oma kehaga teisi süütuid ohvraid. Koos kümnete mõrvatutega leidis Palermos oma verise lõpu ka Rakvere koguduse abiõpetaja Walter Paucker.

Walter Paucker sündis 7. märtsil 1878 Simunas põlises kirikuõpetaja perekonnas. Tema esiisad olid juhtinud Simuna kogudust juba üle 130 aasta. Koolis käis Walter Paucker Tallinnas, Nikolai gümnaasiumis. Aastatel 1897–1905 õppis ta Tartu Ülikooli usuteaduskonnas. Prooviaasta veetis ta isakodus Simunas, seejärel Narvas ja Viru-Nigulas. 1. aprillil 1907 ordineeriti Walter Paucker Tallinna Pühavaimu koguduse abiõpetajaks, ent juba samal aastal tuli ta abiõpetajaks Rakverre, kodule lähemale.

Kirikuõpetaja ameti kõrval töötas Paucker Rakveres ka kooliõpetajana, algul linnakoolis, hiljem keskkoolis ja õpetajate seminaris. Walter Pauckerit mäletati kui vastutulelikku, heatahtlikku ja erudeeritud meest.

Kui õpetaja Leonhard Pallon 1918. aasta detsembris sõjakära eest põgenedes Rakverest lahkus, kutsus ta kaasa ka oma noorema kolleegi, ent too jäi oma ametipostile. Õpetaja Pauckeri vangistasid enamlased 17. detsembril 1918, päev pärast Rakvere vallutamist.

Kohalik vangimaja, kus õpetaja Pauckerit 20 päeva kinni hoiti, sai tema Getsemaneks ja Palermo metsanõlvak tema Kolgataks. Tema tapjate hulgas oli muide ka inimesi, kellele just nimelt õpetaja Paucker oli kooliharidust jaganud ja leeriõpetust andnud.

1918. aasta sügisel kut-

suti Walter Paucker oma vana ja väsinud isa asemele Simuna koguduse õpetajaks. Temast pidi saama järjekorras viies Paucker Simuna kiriku kantslis. Paraku lõppes teekond enamlaste püssikuulide läbi juba Palermos...

Andres Pulver